

1. ఒక కారు డ్రైవరు

ఒక కారు డ్రైవరును ఒక పోలీసు అధికారి తన వాహనమును ఆపవలెనని చెప్పి దానిని ముందుకుపోనివ్వలేదు ఆ కారు డ్రైవరు చాక చక్కముగా కారు నడపడకలిగినవాడే తనకు తెలిసినంతమట్టుకు అతడు ఏతల్పుచేయలేదు.

పోలీసు అధికారి ఆ డ్రైవరుతో ఈ విధంగా అన్నాడు “నీవు పాఠశాలాప్రాంతములో 60 మైళ్ల వేగంతోపోతున్నందుకు నిన్ను ఆపవలసి వచ్చింది. ఈ ప్రాంతంలో 15 మైళ్లకు మించిన వేగంతో వెళ్లవద్దని పది ప్రకటనలు వ్రాసి యుంచాము వాటన్నింటిని నీవు పరగణించలేదు.”

ఆ కారుడ్రైవరుకు వారు తెలియజేసిన పది హెచ్చరిక వ్రాతపూర్వకమైన సంజ్ఞలు చేసినట్లే దేవుడు కూడా పది విశిష్టమైన హెచ్చరిక సంజ్ఞలను దేవుడు మనకొరకు బైబిలు నందు వ్రాయించాడు. వాటినే పది ఆజ్ఞలు అని పేరు.

నీవు ఎప్పుడైనా అబద్ధమాడితివా, దొంగిలించితవా దేవుని నామమున దూషించితివా? నీవు కూడా నావంటివాడవైతే “అవును” అని చెబుతావు.

ఈ విషయంలో బైబిలు చెప్పు దానిని గూర్చి వినండి:

- ఏవదైననూ ధర్మ శాస్త్రమంతయు గైకొనియు ఒక ఆజ్ఞ విషయములో తప్పిపోయిన యెడల ఆజ్ఞలన్నింటి విషయములో అపరాధి యుగను యాకోబు. 2:10

ఒక ఆజ్ఞను అతిక్రమించినందున మనము పాపము చేసినవారమై అన్ని ఆజ్ఞలను అతిక్రమించిన వారమన్నదానికి బాధ్యులముగా ఎంచబడుదుము అందువలన వ్యభిచరించిన వారముగా నరహత్య చేసిన వారముగా కూడా ఎంచబడుదుము.

- మన పాపమునకు కలుగు శిక్షమరణము. (దేవుడు తన సన్నిధికి పాపమును చేరనీయడు గనుక మనము నరకమునకు పంపబడుదుము). రోమా 6:23వ

మనం చెప్పుకుంటున్న కథ ఇంతటితో అంతమైతే, మనకు ఏ నిరీక్షణయుండదు...

2. ఒక నేరస్థుడు

నరహంతకుడని నిర్ధారించబడిన వానిస్థానములో తాను ఇష్టపూరకముగా చంపబడుటకు ఒక అమాయకుడు ఒక న్యాయాధిపతి యొద్ద తన మనవిని తెలియజేసేను, అందులకు ఆ న్యాయాధిపతి అంగీకరించెను. మరుసటి రోజు ఆ నరహంతకుని చూచి తానొక నిర్ణయం తెలుపగోరుతున్నానని ఆ న్యాయాధిపతి చెప్పాడు.

“నీ స్థానంలో ఒక నిరపరాధి చంపబడ్డాడు ఆయన ఆవిధముగా చంపబడుటను నీ పాపము కొరకేనని నీ అంగీకరించిన యెడల, నీవు విడుదలనొంది వెళ్లిపోవచ్చు. అతడు చెల్లించిన ఆ క్రయమును నీ పాపము కొరకని నీవు అంగీకరించని యెడల, నీ నేరము కొరకై నీవు ఉరితీయబడుదువు. ఈ రెండింటిలో నీవు దేనిని కోరుకొందువు?”

దేవుని కుమారుడైన, యేసుక్రీస్తు, పాపము లేనివాడైననూ నీ పాపముల కోరకు నాపాపముల కొరకు తన ప్రాణమును అర్పించెను. (మన పాపము కొరకై దేవుడు విధించిన తీర్పు మరణము). మూడు రోజుల తరువాత ఆయన తిరిగి లెచాడు.

- అయితే దేవుడు మన యెడల తన ప్రేమను వెల్లడిపరచుచున్నాడు ఎట్లనగా మనమింకనూ పాపులమై యుండగానే క్రీస్తు మన కొరకు చనిపోయెను. రోమా 5:8

- అయితే దేవుని కృపావరము మన ప్రభువైన క్రీస్తు యేసునందు నిత్యజీవము. రోమా 6:23వ
యేసు నీస్థానములో చనిపోయిండు వల్ల నీవు చేసికొనవలసిన రెండు నిర్ణయాలు:

అంగీకారము నీ పాపముల కొరకైన దేవుని క్షమాపణను అంగీకరించవచ్చును (అనగా నీ పాపమును ఎరిగిన వాడవై దాని నుండి మళ్లు కొనుటకు ఇష్ట పడవలెను) ఆ తరువాత ప్రభువైన యేసునందు నీ విశ్వాసము ఉంచవలెను. (అ.పో. కా.. 20:21) లేక

ఉల్లంగన నీ పాపముల కొరకు దేవుడు సిద్ధపరచిన క్షమాపణను నిరాకరించి యేసుక్రీస్తు ను కాక మరెవరినైనా దేనినైనా నమ్మి దేవునికి అంగీకారయోగ్యుడగుటకై ప్రయత్నించి, దేవుని ధర్మశాస్త్రమును ఉల్లంఘించినందున వచ్చు శిక్షను తప్పించుకొన ప్రయత్నించ వచ్చును.

- కుమారునియందు విశ్వాసముంచువాడే నిత్యజీవము గలవాడు, కుమారునికి విధేయుడు కానివాడు జీవము చూడడుగాని దేవుని ఉగ్రత వాని మీద నిలిచియుండును. యోహాను 3:36

యేసుప్రభువు గూర్చి ఎరుగుట, ఆయనను అంగీకరించవన్న దానికి సూచనకాదు...

3. ఆకాశమందు విహరించువాడు

ఆకాశమందు విహరించువారు విమానమునుండి క్రిందికి దుమికినప్పుడు తమ ప్యారాచ్యూట్ నందు తమ విశ్వాసమును ప్రకటింతురు.

యేసుక్రీస్తునందు విశ్వాసముంచువారు పరిశుద్ధాత్మ వారిజీవితములలో వారి తలంపులను ఆశలను బయలుపరుస్తారు.

- కాగా ఎవడైనను క్రీస్తునందున్న యెడల వాడు నూతన సృష్టి, పాతవి గతించెను, ఇదిగో కొత్తవాయెను! 2కోరింధి 5:17
- దేవుడు చెప్పెను, “నూతన హృదయము మీకిచ్చెను మరియు నూతన స్వభావము మీకు కలుగజేసెదను.” యోహాజ్యేలు 36:26

వాహనములను బాగుచేయు గ్యారేజిలోనికి వెళ్లినంత మాత్రన నీవు వాహనములను బాగు చేయునేర్పు పొందిన వాడవు కాలేవు గదా, అలాగే ఒక చర్చికి వెళ్లినంత మాత్రన నీవు క్రైస్తవుడవు కాలేవు.

నీవు దేవుని క్షమాపణను పొందుకొని నిత్యజీవమును నీవు పొందుకొన గోరినట్లయితే, ఈ క్రింది ప్రార్థన చేయుటకు ప్రయత్నించుము.

“యేసు, మీరు సిలువపై చనిపోయి మూడవ దినమున తిరిగి లేచుట వలన నా పాపములకు తగిన క్రయమును చెల్లించేనని నేను నమ్ముతున్నాను. నేను నా పాపజీవితము విడిచి మిమ్ములను నాప్రభువుగా నమ్ముటకు ఇష్టపడుచున్నాను. నా జీవితంలో మిమ్మును వెంబడించ గోరుచున్నాను. నిత్యజీవము అను ఈ వరము కొరకు వందనములు. ఆమెన్”

- ప్రభువు నామమునుబట్టి ప్రార్థన చేయువాడెవడో వాడు రక్షింపబడును. రోమా 10:13

యేసుక్రీస్తు నందు నిజమైన రీతిగా విశ్వాసముంచి ఆయనను వెంబడించువారు ఈ విధముగా నుండవలెను:

- అన్ని విషయములలో ప్రభువును సంతోషపెట్టునట్లు, ఆయనకు తగినట్లుగా నడుచుకొవలెననియు, ఆనందముతో కూడిన సంపూర్ణమైన ఓర్పును దీర్ఘ శాంతమును కనుపరచునట్లు. కొలాస్సి 1:10

ఈ కరపత్రికను ఉచితంగా పొందగోరువారు ఈ క్రింది చిరునామాకు సంప్రదించవలెను.

www.tracts.com/LKTelegu.pdf

1. The Driver

A driver was once stopped by a police officer. He was a good driver and as far as he knew he had done nothing wrong.

The police officer said, "I pulled you over because you were going 60 through a school zone. There were ten warning signs that the speed limit was 15 and you ignored them all."

Just like the driver had ten warning signs, God has given us ten clear warning signs in the Bible. They are called the Ten Commandments.

Have you ever told a lie, stolen something or used God's name as a curse word? If you're like me the answer is 'yes'.

Listen to what the Bible says:

- *Whoever keeps the whole law and yet stumbles at just one point is guilty of breaking all of it.* James 2:10

God is saying that by breaking one Commandment we have sinned and will be held accountable for breaking all of them, including adultery and murder.

- *God's judgment for our sin is death.* (Banishment to hell because He will not allow sin in His presence). Romans 6:23a

If the story ends here, there is no hope for us...

2. The Convict

An innocent man approached a judge and volunteered to be executed in the place of a convicted murderer. The judge consented. The next day the judge told the convict he had a decision to make.

"An innocent man has been put to death in your place. If you will accept his payment for your crime, you are free to go. If you will not accept his payment, you will be executed for your crime. Which do you choose?"

Jesus Christ, the Son of God, was sinless but voluntarily gave his life to pay the penalty for your sins and mine. (God's judgment for our sin is death). Three days later he rose from the dead.

- *God showed his great love for us by sending Jesus to die for us while we were still sinners.* Romans 5:8
- *The gift of God is eternal life in Christ Jesus our Lord.* Romans 6:23b

As a result of Jesus' death in your place, you have two choices:

Receive both God's pardon for your sins and eternal life by repenting (sensing your sinfulness and desiring to turn from it) and placing your trust in the Lord Jesus. (Acts 20:21)

OR

Reject both God's pardon for your sins and eternal life by trusting in anyone or anything other than Jesus to make you acceptable to God, thus bearing the penalty for breaking God's law yourself.

- *Whoever believes in the Son has eternal life, but whoever rejects the Son of God will not see life, for God's wrath remains on him.* John 3:36

Knowing about Jesus doesn't mean you believe in Jesus...

3. The Skydiver

Skydivers demonstrate their belief in their parachutes when they jump from the plane.

Followers of Jesus demonstrate their belief in Him when God's Spirit changes their thoughts and desires.

- *If anyone is in Christ, he is a new creation; the old has gone, the new has come!* 2 Corinthians 5:17
- *God says, "I will give you a new heart and put a new spirit in you."* Ezekiel 36:26

Just as entering a garage won't make you a mechanic, attending a church won't make you a Christian.

If you would like to receive God's pardon for your sins and the gift of eternal life, consider a prayer like this:

"Jesus, I believe you paid the penalty for my sins when you died on the cross and rose from the dead. I want to turn from my sins and place my trust in you as my Lord. I am willing to follow you the rest of my life. Thank you for the gift of eternal life. Amen."

- *Anyone who calls on the name of the Lord will be saved.* Romans 10:13

The desire of real followers of Jesus is to:

- *Live a life worthy of the Lord, pleasing Him in every way, bearing fruit in every good work, and growing in the knowledge of God.* Colossians 1:10

www.On-Tract.com

Print this message in dozens of languages for free at www.on-tract.com.

Learn more about the Bible's message at www.looktoJesus.com